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1. Rozpočet mestskej časti Bratislava - Čunovo na rok 2017 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  Mestskej časti Bratislava - Čunovo  bol   rozpočet   na  rok   2017.
MČ v roku 2017 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7) Zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný v členení na programy a podprogramy, pričom bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový.

Hospodárenie MČ sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017. Rozpočet bol schválený miestnym zastupiteľstvom dňa 15.12.2016 uznesením č. 156/2016.

Rozpočet prešiel v roku 2017 zmenami, ktoré boli v súlade s § 14 ods. 2 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov č. 583/2004 Z. z.  v platnom znení nasledovne:
· 1. zmena  schválená dňa 1.2.2017 RO starostu č. 1 

· 2. zmena  schválená dňa 15.2.2017 RO starostu č. 2

· 3. zmena  schválená dňa 27.2.2017 RO starostu č. 3

· 4. zmena  schválená dňa 28.2.2017 RO starostu č. 4

· 5. zmena  schválená dňa 3.3.2017 RO starostu č. 5

· 6. zmena  schválená dňa 14.3.2017 RO starostu č. 6
· 7. zmena schválená dňa 24.3.2017 - RO MZ č. 1/2017 – Uznesenie č. 187/2017

· 8. zmena  schválená dňa 28.3.2017 RO starostu č. 7

· 9. zmena  schválená dňa 28.3.2017 RO starostu č. 8
· 10. zmena schválená dňa 28.3.2017 – RO MZ č. 2/2017 - Uznesenie č. 205/2017

· 11. zmena  schválená dňa 18.4.2017  RO starostu č. 9

· 12. zmena schválená dňa 25.4.2017 RO starostu č. 10

· 13. zmena  schválená dňa 9.5.2017 RO starostu č. 11
· 14. zmena schválená dňa 29.5.2017 – RO MZ č. 3/2017 – Uznesenie č. 206/2017

· 15. zmena schválená dňa 29.5.2017 – RO MZ č. 4/2017 – Uznesenie č. 207/2017

· 16. zmena  schválená dňa 1.6.2017 RO starostu č. 12

· 17. zmena  schválená dňa 1.6.2017 RO starostu č. 13

· 18. zmena  schválená dňa 7.6.2017 RO starostu č. 14

· 19. zmena  schválená dňa 8.6.2017 RO starostu č. 15

· 20. zmena  schválená dňa 8.6.2017 RO starostu č. 16

· 21. zmena  schválená dňa 8.6.2017 RO starostu č. 17

· 22. zmena  schválená dňa 8.6.2017 RO starostu č. 18

· 23. zmena  schválená dňa 8.6.2017 RO starostu č. 19

· 24. zmena  schválená dňa 8.6.2017 RO starostu č. 20

· 25. zmena  schválená dňa 8.6.2017 RO starostu č. 21

· 26. zmena  schválená dňa 13.6.2017 RO starostu č. 22

· 27. zmena  schválená dňa 13.6.2017 RO starostu č. 23

· 28. zmena  schválená dňa 13.6.2017 RO starostu č. 24
· 29. zmena schválená dňa 26.6.2017 – RO MZ č. 5/2017 – Uznesenie č. 210/2017

· 30. zmena  schválená dňa 23.6.2017 RO starostu č. 25

· 31. zmena  schválená dňa 23.6.2017 RO starostu č. 26

· 32. zmena  schválená dňa 23.6.2017 RO starostu č. 27

· 33. zmena  schválená dňa 23.6.2017 RO starostu č. 28

· 34. zmena  schválená dňa 23.6.2017 RO starostu č. 29

· 35. zmena  schválená dňa 23.6.2017 RO starostu č. 30

· 36. zmena  schválená dňa 23.6.2017 RO starostu č. 31

· 37. zmena  schválená dňa 23.6.2017 RO starostu č. 32
· 38. zmena schválená dňa 26.6.2017 – RO MZ č. 6/2017 – Uznesenie č. 211/2017

· 39. zmena  schválená dňa 29.6.2017 RO starostu č. 33

· 40. zmena  schválená dňa 29.6.2017 RO starostu č. 34

· 41. zmena  schválená dňa 29.6.2017 RO starostu č. 35

· 42. zmena  schválená dňa 29.6.2017 RO starostu č. 36

· 43. zmena  schválená dňa 3.7.2017 RO starostu č. 37

· 44. zmena  schválená dňa 3.7.2017 RO starostu č. 38

· 45. zmena  schválená dňa 18.7.2017 RO starostu č. 39

· 46. zmena  schválená dňa 10.8.2017 RO starostu č. 40

· 47. zmena  schválená dňa 22.8.2017 RO starostu č. 41

· 48. zmena  schválená dňa 25.8.2017 RO starostu č. 42
· 49. zmena schválená dňa 28.8.2017 – RO MZ č. 7/2017 – Uznesenie č. 221/2017
· 50. zmena schválená dňa 28.8.2017 – RO MZ č. 8/2017 – Uznesenie č. 222/2017

· 51. zmena  schválená dňa 28.8.2017 RO starostu č. 43

· 52. zmena  schválená dňa 7.9.2017 RO starostu č. 44

· 53. zmena  schválená dňa 18.9.2017 RO starostu č. 45

· 54. zmena  schválená dňa 18.9.2017 RO starostu č. 46

· 55. zmena  schválená dňa 18.9.2017 RO starostu č. 47

· 56. zmena  schválená dňa 22.9.2017 RO starostu č. 48

· 57. zmena  schválená dňa 22.9.2017 RO starostu č. 49

· 58. zmena  schválená dňa 25.9.2017 RO starostu č. 50

· 59. zmena  schválená dňa 25.9.2017 RO starostu č. 51

· 60. zmena  schválená dňa 25.9.2017 RO starostu č. 52

· 61. zmena schválená dňa 25.9.2017 RO starostu č. 53

· 62. zmena  schválená dňa 16.10.2017 RO starostu č. 54

· 63. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 55

· 64. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 56

· 65. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 57

· 66. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 58

· 67. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 59

· 68. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 60

· 69. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 61

· 70. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 62

· 71. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 63

· 72. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 64

· 73. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 65

· 74. zmena  schválená dňa 31.10.2017 RO starostu č. 66

· 75. zmena  schválená dňa 1.11.2017 RO starostu č. 67

· 76. zmena  schválená dňa 1.11.2017 RO starostu č. 68

· 77. zmena  schválená dňa 1.11..2017 RO starostu č. 69

· 78. zmena  schválená dňa 10.11.2017 RO starostu č. 70

· 79. zmena  schválená dňa 10.11.2017 RO starostu č. 71
· 80. zmena schválená dňa 15.11.2017 – RO MZ č. 9/2017 – Uznesenie č. 234/2017

· 81. zmena  schválená dňa 20.11.2017 RO starostu č. 72

· 82. zmena  schválená dňa 20.11.2017 RO starostu č. 73

· 83. zmena  schválená dňa 23.11.2017 RO starostu č. 74

· 84. zmena  schválená dňa 27.11.2017 RO starostu č. 75

· 85. zmena  schválená dňa 27.11.2017 RO starostu č 76

· 86. zmena  schválená dňa 27.11.2017 RO starostu č. 77

· 87. zmena  schválená dňa 27.11.2017 RO starostu č. 78

· 88. zmena  schválená dňa 30.11.2017 RO starostu č. 79

· 89. zmena  schválená dňa 6.12.2017 RO starostu č. 80

· 90. zmena  schválená dňa 6.12.2017 RO starostu č. 81

· 91. zmena  schválená dňa 13.12.2017 RO starostu č. 82

· 92. zmena  schválená dňa 21.12.2017 RO starostu č. 83

· 93. zmena  schválená dňa 21.12.2017 RO starostu č. 84

· 94. zmena  schválená dňa 21.12.2017 RO starostu č. 85

· 95. zmena  schválená dňa 21.12.2017 RO starostu č. 86

· 96. zmena  schválená dňa 21.12.2017 RO starostu č. 87
· 97. zmena schválená dňa 28.12.2017 – RO MZ č. 10/2017 – Uznesenie č. 257/2017

· 98. zmena  schválená dňa 29.12.2017 RO starostu č. 88.

Operatívna evidencia o vykonaných rozpočtových opatreniach je  zverejnená na webovej stránke mestskej časti BA-Čunovo.
Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný :

Rozpočet MČ k 31. 12. 2017 v celých €

	 
	Schválený rozpočet na rok 2017
	Rozpočet 2017

	
	
	po zmenách

	Príjmy celkom
	588 417
	745 136

	z toho :
	 
	 

	Bežné príjmy
	588 417
	648 398

	Kapitálové príjmy
	0
	11 000

	Príjmové finančné operácie
	  0
	 85 738

	Výdavky celkom
	588 417
	745 136

	z toho :
	 
	 

	Bežné výdavky
	574 326
	639 945

	Kapitálové výdavky
	5 000
	96 029

	Výdavkové finančné operácie
	9 091
	9 162

	Rozpočet MČ na rok 2017
	vyrovnaný
	  vyrovnaný


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 v celých € 
	Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 
k 31. 12.  2017
	% plnenia

	588 417
	745 136
	744 598
	99,93 %


1) Bežné príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12. 2017
	% plnenia

	588 417
	648 398
	647 932
	              99,93 %


a) daňové príjmy 
	 Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2017
	% plnenia

	557 499
	576 888
	577 795
	            100,16 %


aa) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
	Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2017
	% plnenia

	350 000
	350 000
	325 899
	        93,10  %


ab) Podiel na dani z nehnuteľností

rozpočtovaný vo výške 193 899 €, 
po úprave 213 288 €, skutočný príjem k 31. 12. 2017 vo výške  
237 731 €
ac) Daň za psa  


       



    
    2 501 €
ad) Daň za užívanie verejného priestranstva 


     
       783 €
ae) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
 
  10 338 €
    (podiel poplatku)
af) Poplatok za rozvoj





                   543 €
b) nedaňové príjmy 
	 Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2017
	% plnenia

	22 877
	29 444
	28 706
	97,49   %


ba) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 7 115 €, po úpravách 8 360 €, bol skutočný 
príjem k 31. 12. 2017 vo výške 


 
              7 084 €, t.j.   85,00 %. 
Ide o príjem z prenajatých pozemkov vo výške 


  4 377 €
a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 
  2 706 €.

bb) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky :

Z rozpočtovaných 14 650 €, po úpravách 19 742  €,
bol skutočný príjem k 31. 12. 2017




19 820 €, t.j. 
100,39  %. 

Prevažnú časť týchto príjmov tvoria 
príjmy zo správnych poplatkov vo výške 


 
 7 211 €, 

prijaté pokuty za porušenie predpisov 



 3 566 €, 

a školné za materskú školu 





 6 165 €,
ako aj za hlásenie v rozhlase, platby za stravné v ŠJ...

 2 878 €.
bc) Prijaté úroky






        1 €
bd) Iné nedaňové príjmy





  1 801 €
c) Bežné granty a transfery: 

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2017
	% plnenia

	8 041
	42 066
	41 431
	98,49   %


Mestská časť prijala nasledovné bežné granty a transfery :
	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1
	Matlák Jozef -Kovovýroba
	50,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	2
	Miletichová Ivona-Kaderníctvo
	15,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	4
	BENIMA s.r.o.
	    100,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	5
	Michal Maász - Autoservis
	100,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	6
	Bán Štefan-Kontexpres
	20,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	7
	Poľovnícka spol. Čunovo
	30,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	8
	Rusnák Miroslav
	6,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	9
	Mareková Helena
	5,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	10
	Šovčík Jozef a Šovčíková Andrea
	1 000,00 €
	Finančný dar pre DHZ

	11
	Ministerstvo vnútra SR
	   439,56  €
	BT zo ŠR - ohlasovňa

	12
	Ministerstvo vnútra SR
	312,40 €
	BT zo ŠR – register adries


	13
	Ministerstvo vnútra SR
	1 932,48 €
	BT zo ŠR - matrika

	14
	Magistrát Hl. mesta SR
	4 459,00 €
	BT zo ŠR - predškoláci

	15
	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR,  Bratislava
	1 238,76 €
	BT zo ŠR - stavebný úrad

	16
	Magistrát Hl. mesta SR
	97,20  €
	BT zo ŠR - životné prostredie

	17
	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR,  Bratislava
	57,54 €
	BT zo ŠR  - komunikácie

	18
	Ministerstvo vnútra SR
	568,30  €
	BT zo ŠR – voľby do BSK 2017

	19
	Dobrovoľná požiarna ochrana SR, Bratislava
	3 000,00 €
	BT zo ŠR – pre potreby DHZO

	20
	Ministerstvo kultúry  SR
	28 000,00€ 
	BT zo ŠR – oprava strechy sýpky


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

2) Kapitálové príjmy : 

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2017
	% plnenia

	0
	11 000
	 11 983
	108,94   %


a) Príjem z predaja pozemkov:

Z rozpočtovaných 0 € bol skutočný 
príjem k 31. 12. 2017 vo výške 




    983  €
Ide o príjem z podielu z predaja pozemkov a

prerozdeľovania finančných prostriedkov 

hlavného mesta.
b) Granty a transfery

Príjem rozpočtovaný  0  €, po úpravách 11 000 €; 
skutočnosť k 31. 12. 2017 bola vo výške 



 11 000 €, 

a predstavuje príjem z BSK na financovanie rekonštrukcie
strechy sýpky.

5) Príjmové finančné operácie - bežné: 
	Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2017
	% plnenia

	0
	66
	70
	106,06  %


Príjem bežných finančných operácií predstavuje príjem poplatkov IOMO.
 6) Príjmové finančné operácie - kapitálové: 

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2017
	% plnenia

	0
	85 672
	84 613
	98,76  %


Uzneseniami Miestneho zastupiteľstva bolo v roku 2017 schválené použitie rezervného fondu na:
č. 187/2017-   financovanie prác na novom ZS vo výške

          10 344 €  
č. 187/2017 – financovanie prác na budove Okál vo výške

   
4 226 € 
č. 187/2017 – financovanie prác na streche sýpky vo výške
 
   
3 480 €
č. 187/2017 – financovanie PD – nová MŠ vo výške 

   
9 600 €
č. 207/2017 – havarijná situácia – výmena hydrant.ventilov
      
   330 €

č. 207/2017 -  havarijná situácia – oprava vodoinštalácie v MŠ
 
1 094 €
č. 207/2017 -  havarijná situácia – betónové vpuste-Mladé Čunovo
1 164 €

č. 207/2017 -  havarijná situácia – spoluúčasť k dotácii Min. kultúry
7 434 €
č. 211/2017 – rekonštrukcia strechy sýpky II. a III. modul
          
          33 000 €
č. 221/2017 -  rekonštrukcia strechy sýpky IV. modul

          15 000 €. 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 v celých € 
	Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2017
	% plnenia

	588 417
	745 136
	684 025
	91,80  %


1) Bežné výdavky :

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2017
	% plnenia

	574 326
	639 945
	582 112
	90 96  %


v tom :     
	 
	Funkčná klasifikácia
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	0111
	Výdavky verejnej správy
	291 595
	298 922
	270 939
	90,64

	0220
	Civilná ochrana
	1 200
	1 200
	1 200
	100,00

	0310
	Policajné služby
	720
	778
	753
	96,72

	0320
	Ochrana pred požiarmi
	5 460
	8 641
	8 093
	93,66

	0460
	Komunikácie
	9 100
	12 166
	7 166
	58,90

	0510
	Nakladanie s odpadmi
	12 000
	12 557
	13 467
	107,25

	0560
	Ochrana životného prostredia
	34 096
	34 622
	33 341
	96,30

	0640
	Verejné osvetlenie
	1 870
	1 870
	1 865
	99,71

	0721
	Zdravotníctvo (prevádzka ZS)
	4 900
	4 900
	2 377
	48,52

	0810
	Rekreačné a športové služby
	22 310
	22 410
	21 633
	96,53

	0820
	Kultúrne služby
	6 620
	51 939
	49 408
	95,13

	0830
	Vysielacie a vydavateľské služby
	1 000
	1 000
	0
	0,00

	0840
	Cintorínske služby
	6 790
	7 570
	5 479
	72,38

	0911
	Predškolská výchova
	137 922
	138 876
	127 864
	92,07

	0950
	Vzdelávanie
	1 200
	1 200
	1 049
	87,43

	0960
	Školské stravovanie -ŠJ pri MŠ
	33 893
	33 893
	31 970
	94,33

	1020
	Staroba
	3 650
	7 301
	5 408
	74,07

	1070
	Sociálna pomoc občanom
	0
	100
	100
	100,00

	 
	Celkový súčet
	574 326
	639 945
	582 112
	90,96


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 232 757  €, po úpravách 219 412 €  bolo 
skutočné čerpanie k 31. 12. 2017 vo výške 



209 605 €, čo je 95,53 % Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov MÚ, 
matriky, materskej školy a školskej jedálne. 
b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  95 342 €, po úpravách 95 212 € bolo 
skutočne čerpané k 31. 12. 2017 vo výške 



80 473 €, čo je 84,52 %   Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov 
a dohodárov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 196 997 €; po úpravách 269 838 € bolo 
skutočné čerpanie k 31. 12. 2017 vo výške 


            233 534 €, čo je 86,55  % Ide o prevádzkové výdavky na MÚ, MŠ, ŠJ, šport, 

kultúru, cintorín, sociálne služby: ako sú cestovné náhrady, 
energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, 
nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.

d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 48 747 €; po úprave 54 999 € bolo skutočne 
čerpané k 31. 12. 2017 vo výške 
 



58 017 €, čo je 105,49 % Ide o transfery na podporu športu, mládeže a dôchodcov. 
Spolufinancovanie Spoločného stavebného úradu 

predstavuje čiastku 36 668 €; vykázané sú tu aj členské príspevky.
2) Kapitálové výdavky : 
	Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2017
	% plnenia

	5 000
	96 029
	92 752
	96,59  %


v tom :
	
	Funkčná klasifikácia 
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	0320
	Ochrana pred požiarmi
	0
	1 000
	282
	28,20

	0460
	Komunikácie
	1 000
	1 000
	0
	-

	0721
	Zdravotníctvo
	0
	14 571 
	14 512
	99,60

	0820
	Kultúrne služby
	0
	64 280
	63 280
	98,44

	09111
	Materská škola (nová)
	4 000
	15 178
	14 678
	96,70

	
	Spolu
	5 000
	96 029
	92 752
	96,59


Ide o nasledovné investičné akcie :

a) Ochrana pred požiarmi
- projektová dokumentácia pre nový objekt DHZ

     282 €
b) Zdravotníctvo
- realizácia  zmeny funkčného 

využitia knižnice na zdravotné stredisko



10 286 €
-rekonštrukcia objektu Okál (bývalé ZS 

na knižnicu a ostatné služby)




  4 226 €

c) Kultúrne služby 

- rekonštrukcia strechy Sýpka (pokračovanie)


63 280 €


d) Materská škola

- preliezky do areálu MŠ





  1 190 €

- prípravná a projekt.dokumentácia nová MŠ


13 488 €
3) Výdavkové finančné operácie :

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Upravený rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2017
	% plnenia

	9 091
	9 162
	9 161
	99,99  %


Výdavkové finančné operácie predstavujú splácanie lízingu v roku 2017 a platby za IOMO transakcie do ŠR.


4. Rozpočtové hospodárenie za rok 2017
Vyčíslenie výsledku hospodárenia za rok 2017
	 
	 

	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR

	 
	 

	Bežné  príjmy spolu
	647 932,34

	Bežné výdavky spolu
	582 111,48

	Bežný rozpočet
	65 820,86

	Kapitálové  príjmy spolu
	11 983,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	92 752,11

	Kapitálový rozpočet 
	-80 769,11

	schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-14 948,25

	Zvýšenie schodku
	1 260,99

	Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-16 209,24

	Príjmové finančné operácie 
	84 682,86

	Výdavkové finančné operácie
	9 161,24

	Rozdiel finančných operácií
	75 521,62

	Zostatok finančných operácií
	59 312,38

	Príjmy spolu  
	744 598,20

	VÝDAVKY SPOLU
	684 024,83

	Hospodárenie obce
	60 573,37

	Vylúčenie z prebytku
	1 260,99

	Upravené hospodárenie obce
	59 312,38


A)
Schodok rozpočtu vo výške 16 209,24 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol vysporiadaný z finančných operácií.
Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje – zvyšuje o:
a) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov za rok 2017 od Jozef Šovčík a Andrea Šovčíková pre potreby DHZ podľa ustanovenia § 5 ods.3 zákona 583/2004 Z. z.  vo výške

718,- €,
b) nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj za rok 2017 podľa zákona č. 447/2016 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj vo výške

542,99 €

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

B)

Zostatok finančných operácií vo výške  75 521,62 € bol použitý na vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 16 209,24 €.
Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 59 312,38 EUR, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu.

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške 59 312,38 EUR. 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu, fondu na podporu rozvoja mestskej časti  a sociálneho fondu
Rezervný fond

	 
	Zdroj/účel
	Suma v €

	Začiatočný stav k 1.1.2017
	 
	29 891,13

	Tvorba Rezervného fondu:

	Uznesenie zastupiteľstva č.191/2017 zo dňa 18.5.2017
	Prebytok rozpočtového hospodárenia
	57 344,36

	Spolu 
	 
	87 235,49

	 

	Čerpanie Rezervného fondu:
	 
	

	Uznesenie MZ č. 187/2017 zo dňa 22.3.2017
	Financovanie prác na novom ZS
	10 285,66

	Uznesenie MZ č. 187/2017 zo dňa 22.3.2017
	Rekonštrukcia budovy Okál
	 4 226,00

	Uznesenie MZ č. 187/2017 zo dňa 22.3.2017
	Rekonštrukcia strechy sýpky
	2 480,00

	Uznesenie MZ č. 187/2017 zo dňa 22.3.2017
	Projektová dokumentácia – nová MŠ
	9 600,00

	Uznesenie MZ č. 207/2017 zo dňa 29.5.2017
	Výmena hydrantových ventilov – havarijná situácia
	330,00

	Uznesenie MZ č. 207/2017 zo dňa 29.5.2017
	Vodoinštalácia MŠ – havarijná situácia
	1 093,20

	Uznesenie MZ č. 207/2017 zo dňa 29.5.2017
	Betónové vpuste – Mladé Čunovo – havarijná situácia
	1 164,00

	Uznesenie MZ č. 207/2017 zo dňa 29.5.2017
	Rekonštrukcia sýpky II. a III. modul – havarijná situácia
	16 500,00

	Uznesenie MZ č. 211/2017 zo dňa 26.6.2017
	Rekonštrukcia sýpky II. a III. modul
	11 500,00

	Uznesenie MZ č. 221/2017 zo dňa 28.8.2017
	Rekonštrukcia sýpky IV. modul
	27 434,00

	Spolu
	 
	84 612,86

	

	Konečný zostatok k 31.12.2017
	 
	2 622,63


Fond na podporu rozvoja mestskej časti 
Mestská časť Bratislava – Čunovo schválila uznesením č. 99/2016 zo dňa 7.4.2016 štatút Fondu na podporu rozvoja mestskej časti (samostatný bankový účet) 
          

	 
	Zdroj/účel
	Suma v €

	Začiatočný stav1.1.2017
	 
	0

	 

	Čerpanie fondu:
	 
	0

	

	Konečný zostatok fondu k 31.12.2017
	 
	0,00


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

	Sociálny fond
	Suma v €

	Začiatočný stav k 1. 1. 2017
	 1 184,91 €

	Prírastky - povinný prídel -   1,5 %                  
	2 771,26 €

	Úbytky   - závodné stravovanie                   
	1 136,32 €

	               - príspevok na regeneráciu pracovnej sily
	480,00 €

	               - ostatné čerpanie – vianočný príspevok
	1 400,00 €

	               - ostatné čerpanie – vianočné posedenie
	297,30 €

	Konečný zostatok k 31. 12. 2017
	642,55 €


6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2017 v celých € 

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1. 1. 2017
	KZ  k  31. 12. 2017

	Majetok spolu
	5 422 748
	5 400 930

	Neobežný majetok spolu
	5 296 371
	5 293 386

	z toho :

	Dlhodobý nehmotný majetok
	  148 465    
	  128 679    

	Dlhodobý hmotný majetok
	5 147 906
	5 164 707

	Dlhodobý finančný majetok
	
	

	Obežný majetok spolu
	125 081   
	106 399   

	z toho :

	Zásoby
	955      
	1 046      

	Zúčtovanie medzi subjektmi VS
	         
	         

	Dlhodobé pohľadávky
	4 847
	4 847

	Krátkodobé pohľadávky 
	3 970    
	8 908    

	Finančné účty 
	115 309
	91 598

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	1 296    
	1 145    


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1. 1. 2017
	KZ  k  31. 12. 2017

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	5 422 748
	5 400 930

	Vlastné imanie 
	4 641 814
	4 653 342

	z toho :

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	4 641 814
	4 653 342

	Záväzky
	     96 172
	     102 839

	z toho :

	Rezervy 
	      2 715
	      15 215

	Zúčtovanie medzi subjektmi VS
	        -
	        -

	Dlhodobé záväzky (Sociálny fond)
	 1 185          
	         857         

	Dlhodobé záväzky ostatné
	56 101
	    23 905

	Krátkodobé záväzky
	36 171  
	   62 862  

	Bankové úvery a výpomoci
	
	

	Časové rozlíšenie
	684 762 
	644 749 


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2017
Mestská časť eviduje k 31.12.2017 tieto záväzky:
· voči bankám
0,-   EUR

· voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)
0,-   EUR
· voči dodávateľom  
                  5 536,-   EUR
· voči štátnemu rozpočtu 
                   41 789,-   EUR
· voči zamestnancom   
   13 615,-   EUR

· voči poisťovniam a daňovému úradu
10 412,-   EUR

· ostatné 
16 272,-   EUR

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Mestská časť v roku 2017 poskytla dotácie v súlade s VZN č. 1/2017 zo dňa 25.2.2017 o poskytovaní dotácií, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov

v roku 2017
- 2 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2017
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2

- stĺ.3 )

- 4 -

	Telovýchovná jednota Čunovo - bežné výdavky na projekt "Súťažný, priateľský, turnajový a rekreačný futbal"
	5 350 €
	5 350 €
	0

	Združenie priateľov Čunova – bežné výdavky na projekt „Dunaj 2017“
	  500 €
	   500 €
	0

	Chorvátsky kultúrny zväz na Slovensku – bežné výdavky na  projekt – „Nahrávka nosiča CD Čunovski bećari“
	   300 €
	   300 €
	0

	Chorvátsky kultúrny zväz na Slovensku – bežné výdavky na – sústredenie tamburašskej skupiny Konjic-Heľpa
	   400 €
	   400 €
	0

	Čunovský kŕdeľ – zachovanie, tvorba a propagácia kultúrnych hodnôt obce Čunovo
	6 450 €
	6 450 €
	0

	Chorvátsky kultúrny zväz na Slovensku – bežné výdavky na – sústredenie tamburašskej skupiny Konjic- Selce
	 1 250 €
	1 250 €
	0

	Chorvátsky kultúrny spolok Čunovo – ME vo futbale – reprezentácia obcí kde žijú chorvátske národnostné menšiny
	750 €|
	750 €
	0


K 31. 12. 2017  boli všetky dotácie vyúčtované.
9. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám

b. štátnemu rozpočtu

c. štátnym fondom

d. rozpočtom iných obcí

e. rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má mestská časť finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

A.
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám, príspevkovým organizáciám a obchodným spoločnostiam:

Mestská časť Bratislava – Čunovo nie je zriaďovateľom žiadnej rozpočtovej ani príspevkovej organizácie a nemá podiel v žiadnej obchodnej spoločnosti.
B. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Prijaté transfery:

	Poskytovateľ

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu 

- 2 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2017
- 3 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2017
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 ) vrátenie

- 5 -

	Ministerstvo vnútra SR
	Matrika - BT
	1 932 48 €
	1 932 48 €
	0

	Ministerstvo vnútra SR
	Hlásenie pobytu obyvateľov - BT
	439,56  €
	439,56  €
	0

	Ministerstvo vnútra SR
	Register adries - BT
	 312,40  €
	 312,40  €
	0

	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionál. rozvoja SR
	Komunikácie - BT
	57,54  €
	57,54  €
	0

	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionál. rozvoja SR
	Prenesený výkon štátnej správy v oblasti staveb. poriadku - BT
	1 238,76 €
	1 238,76 €
	0

	Magistrát Hl. mesta SR
	Školstvo - BT
	4 459,00 €
	4 459,00 €
	      0

	Magistrát Hl. mesta SR
	Životné prostredie - BT
	97,20 €
	97,20 €
	0

	Ministerstvo vnútra SR
	Voľby do BSK 2017
	568,30 €
	568,30 €
	      0

	Dobrovoľná požiarna ochrana SR
	Pre potreby DHZO- BT
	3 000,00 €
	3 000,00 €
	      0

	Ministerstvo kultúry SR
	Oprava strechy sýpky - BT
	28 000,00 €
	28 000,00 €
	      0

	Bratislavský samosprávny kraj
	Oprava strechy sýpky - KT
	11 000,00 € 
	11 000,00 € 
	 0


C. Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Mestská časť uzatvorila v súčasnosti vzťahy so žiadnym štátnym fondom.
D. Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí

Mestská časť Bratislava – Čunovo má uzatvorenú zmluvu s Mestskými časťami Bratislava – Rusovce a Bratislava – Jarovce o spolufinancovaní Spoločného stavebného úradu, ktoré bolo realizované mesačnými platbami.
	Prijímateľ

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu 

- 2 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2017
- 3 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2017
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Mestská časť 

Bratislava - Rusovce
	Spoločný stavebný úrad - BT
	35 429,42     
	35 429,42 €
	0


V roku 2017 bolo poskytnutých na základe zmluvy spolu 35 429,42 €. Z toho suma 30 761,24€ predstavujú – zálohy podľa platnej zmluvy na rok 2017. Suma  4 668,18 € predstavuje doplatok za vyúčtovanie nákladov na prevádzku Spoločného stavebného úradu za rok 2016. 
10. Hodnotenie plnenia programového rozpočtu
Príloha č.1 – Hodnotenie plnenia programového rozpočtu
Hodnotenie plnenia programového rozpočtu je prerokované v miestnom zastupiteľstve ako samostatný bod rokovania.



Gabriela Ferenčáková









starostka mestskej časti




Bratislava – Čunovo

V Bratislave - Čunove dňa 13.3.2018

Vypracovala: Ing. Ľubica Maasová

11. Návrh uznesenia:

· Miestne zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet MČ Bratislava - Čunovo a celoročné hospodárenie za rok 2017 bez výhrad.

· Miestne zastupiteľstvo schvaľuje tvorbu rezervného fondu zo  zostatku finančných operácií  
vo výške



59 312,38  €
· Miestne zastupiteľstvo berie na vedomie odborné stanovisko miestnej kontrolórky k návrhu Záverečného účtu za rok 2017.

· Miestne zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2017.
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